
Uchwała Nr 3.1.a/95/2024
 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 16 października 2024 r.

w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego planowanego do zaciągnięcia 
przez Gminę Mochowo.
Na podstawie art. 13 pkt 1 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie:

Przewodnicząca - Ewa Dziarnowska
Członkowie: - Romana Ignasiak

- Iwona Jagodzińska 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Wydaje opinię pozytywną o możliwości spłaty kredytu długoterminowego planowanego do zaciągnięcia 
przez Gminę Mochowo w kwocie 4.200.000,00zł.

§ 2.
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

UZASADNIENIE
W dniu 2 października 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie został 

przekazany przez Wójta Gminy Mochowo wniosek o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu 
długoterminowego planowanego do zaciągnięcia w 2024 roku w kwocie 4.200.000,00 zł.

Na podstawie następujących dokumentów:
 wniosku Wójta Gminy Mochowo - Nr Fn.3051.1.2024 z dnia 2 października 2024 roku, 
 uchwały Nr 407.LVI.2023 Rady Gminy Mochowo z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Mochowo na lata 2024-2038 i jej zmian, 
 uchwały budżetowej Gminy Mochowo na 2024 rok - uchwała Nr 408.LVI.2023 Rady Gminy Mochowo 

z dnia 28 grudnia 2023 roku i jej zmian,
 uchwały Nr 16.IV.2024 Rady Gminy Mochowo z dnia 28 czerwca 2024 roku w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego oraz uchwały Nr 30.VI.2024 Rady Gminy Mochowo z dnia 26 września 
2024 roku zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Skład Orzekający ustalił, co następuje:
 wnioskowany kredyt w kwocie 4.200.000,00 zł zostanie przeznaczony na spłatę rat wcześniej 

zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1.505.941,58 zł oraz finansowanie planowanego  
deficytu budżetu w kwocie 2.694.058,42 zł,

 spłata wnioskowanego kredytu wraz z odsetkami nastąpi do 31.12.2038 r., z okresem karencji na 
spłatę rat kapitałowych do 30.01.2026 roku,

 źródłem pokrycia ww. zobowiązania będą dochody własne Gminy Mochowo pochodzące z podatku 
od nieruchomości oraz podatku rolnego,

   w latach spłaty wnioskowanego kredytu spełnione będą wymogi wynikające z art. 243 ustawy z dnia 
  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.). 

Mają na uwadze powyższe Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2024-10-16T09:48:27+0000
	Ewa Dziarnowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




